
D. R. S. n. 4129/24
Unione Europea

REPUBBLICA ITALIANA
Regione Siciliana

ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’
Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti

SERVIZIO PROVINCIALE MOTORIZZAZIONE CIVILE 
   SIRACUSA

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA  la legge regionale 28/12/1962 n. 28 e s.m.i.;
VISTA  la legge regionale 10/04/1978 n. 2;
VISTA  la legge regionale 15/05/2000 n. 10;
VISTA  la legge regionale  16/01/2024 n 1 “Legge di stabilità regionale 2024 – 2026”;
VISTA  la legge regionale  16/01/2024 n. 2 “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il 

triennio 2024 – 2026”;
VISTO il D.P.RS. n° 9 del 05/04/2022 pubblicato in G.U.R.S. n. 25 Parte I del 01/06/2022, con il quale è 

stato emanato  il  Regolamento  di  attuazione  del  Titolo  II  della  Legge  Regionale  19/2008.  
Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti Regionali ai sensi dell’articolo 49,  
comma 1 delle legge regionale 7 maggio 2015 n .9;

 VISTO il  D.Lgs.  23 giugno 2011,  n.  118,  “Disposizioni  in  materia  di  armonizzazione dei  sistemi  
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni e degli Enti locali e dei loro organismi, a norma
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

VISTO  il Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 451 del 13.02.2023 con il quale, in esecuzione
alla Deliberazione di Giunta di Governo n. 87 del 10/02/2023 ai sensi dell'art. 11 della legge  
regionale  3 dicembre  2003 n.20,  è  stato  conferito  all’Arch.  Salvatore  Lizzio a  decorrere  dal  
14/02/2023  l'incarico  di  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  Regionale  Infrastrutture  della  
mobilità e dei Trasporti per due anni; 

VISTO il D.D.G. n. 1646 del 15/06/2022 di conferimento a far data dal 16/06/2022 al Dott. Arch. Carlo  
Staffile   l’incarico di dirigente del Servizio Motorizzazione Civile di Siracusa  del Dipartimento  
delle Infrastrutture della Mobilità  e dei Trasporti;  

 VISTA la nota prot. 4630 del 02/02/2024 dell’Area 5 – Coordinamento uffici della Motorizzazione Civile,  
con la quale è stata  autorizzata la spesa di € 24.000,00 sul capitolo 476517 per l’esercizio finanziario 
2024 per il Servizio Provinciale Motorizzazione Civile di Siracusa ;

    VISTA la L. n. 190/2012 art.1 comma 16 lett. c) che dispone che le pubbliche amministrazioni devono 
assicurare i livelli essenziali di trasparenza dell'attività amministrativa con particolare riferimento ,tra 
gli altri, ai procedimenti di concessione ed erogazione di vantaggi economici di qualunque genere a 
persone ed enti pubblici e privati;

CONSIDERATO che la ditta  Coopservice S.coop.p.a. con sede a Reggio Emilia in Via Rochdale, 5 (RE)  
P.Iva 00310180351, ha emesso la fattura n.9129001238 del 31/01/2024 con importo totale € 2201.15
 IVA compresa PER EROGAZIONE SERVIZIO DI PULIZIA DEI LOCALI DELLA MCSR;

VISTA  l’attestazione  di  regolare  fornitura  apposta  sulle  fatture  dal  Consegnatario  del  Servizio
Motorizzazione Civile di Siracusa;

VISTO il DURC con scadenza validità 22/01/2025;
VISTO il CIG Z123BF0262;
VISTA la dichiarazione relativa alla tracciabilità dei movimenti finanziari di cui all’art.3, comma 7 della legge 

n. 136/2010; 
VISTA la dichiarazione di Pantouflage  resa ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 445 del 28/12/2000;

   RITENUTO pertanto di dover impegnare e liquidare  la somma complessiva  di € 2201,15 IVA compresa sul 
capitolo 476517 - U.1.03.01.02.999, del Bilancio regionale, esercizio finanziario 2024, in favore della 
ditta Coopservice S.coop.p.a. Partita IVA 00310180351 ; 



VISTA la disponibilità sul Capitolo di spesa  476517;
Ai sensi della Legge e del Regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato 

      DECRETA

ART. 1  - Per le motivazioni di cui in premessa è  impegnata  la somma complessiva di  € 2201,15 IVA   
compresa  sul  capitolo  476517 con  codifica  impegno  U.1.03.01.02.999 del  Bilancio  Regionale,  
esercizio finanziario 2024, in favore della ditta Coopservice S.coop.p.a. con sede a Reggio Emilia in 
Via Rochdale, 5 (RE) P.Iva 00310180351 ;  

ART.  2  - Al pagamento  della   fattura  n.9129001238  del  31/01/2024 con importo totale  € 2201.15  IVA  
compresa provvederà: 

• quanto ad € 1804,22 importo imponibile, con accredito in favore della ditta Coopservice S.coop.p.a.
con sede a Reggio Emilia in Via Rochdale, 5 (RE) P.Iva 00310180351 con accredito su conto bancario
IBAN: O M I S S I S  ;

• quanto ad €  396,93  importo versamento  dell'IVA esposta  in  fattura  con  accredito  sul  conto  c/c
bancario indicato dalla Ragioneria Generale della Regione, mediante emissione dei relativi titoli di
spesa;

Il presente decreto sarà trasmesso per la registrazione alla Ragioneria Centrale delle Infrastrutture  
e  della  Mobilità  ed assumerà efficacia  successivamente  alla  registrazione,  della  quale  verrà  data  
comunicazione  attraverso  il  sito  istituzionale;  e  la  sua  pubblicazione  sul  sito  istituzionale  
risponde esclusivamente all'assolvimento degli  obblighi di cui all'art.  68 della L.R. 21/2014, così  
come sostituito dal comma 6 dell'art.98 della L.R. 09/2015. 

Il  presente  atto  sarà  trasmesso  alla  competente  Ragioneria  Centrale  dell'Assessorato  delle
Infrastrutture e della Mobilità per la registrazione, ai sensi dell'art.9 della legge regionale del 15 aprile 2021
n.9 

Siracusa  lì 12/12/2024

                                                             F.to Il Dirigente del Servizio Provinciale   
                                                                                                                    Arch. Carlo Staffile


